
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 
2023.GADA MAIJS 

Braucot uz debesīm 

Dienas 40 no Lieldienām līdz debesīm; 

Līdz beidzot biji atbrīvots no zemes gaitām šīm. 

Vai sāpēja Tev sirds mūs atstājot? 

Nevienai dzīvai dvēselei atklājot 

To brīdi kad reiz atgriezīsies Tu? 

Vai atbrauksi ar omnibusu, 

Vai atnāksi ar solīti klusu? 

Gadi 40 no Ēģiptes uz apsolīto zemi, 

Tu vadīji tautu savu un viņai laimi lēmi. 

Kāda skaitļu sakritība! 

Tā ir nopietnāka par jelkādu māņticību. 

40 gadi, 40 dienas - 

No verdzības uz brīvību, lauzties cauri uz vietu, kur vairs nav nevienas šķirojošas sienas! 

Mans izskats, mana āda, mans vecums, mans dzimums –  

Reiz atraisīsies un brauks atpakaļ pie Tevis, pie kā būs laimes bērnu birums. 

40 gadu garumā, 40 dienu ātrumā, 

Viss piepildīts būs, laimes zeme sasniegta viņas dižumā. 

Un beidzot … 

Un beidzot … 

Paga, paga - bet kur ir pieturas zīme 

DBK 



SVEICAM JAUNU DRAUDZES LOCEKLI 

ALDI ZANDBERGU 
…visā pazemībā, lēnprātībā un pacietībā, ar mīlestību panesdami cits citu, dedzīgi sargādami 

vienotību Garā, uzturēdami to ar miera saiti. Efeziešiem 4:2-3 
 

 

MĪLESTĪBĀ PIEMINAM… 
Regīnu Auniņu,  dz. Spalāns 

1927. gada 3. februāris, Kauņā, Lietuvā– 2023. gada 29. martā, Hamiltonā 

Ludmillu Bērziņu, dz. Lapsa 
1924. gada 19. aprīlī Liepnā – 2023. gada 20. aprīlis Hamiltonā 

“Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība; kas man tic, dzīvos, arī ja tas mirs.” Jn 11:25 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2023 g.     no 26. mar. – 18. apr. 
Regīnas Auniņas piemiņai: $100   -   Maija Bite 
Lilijas Darkevics piemiņai:  $50   -   Velta Dāboliņš; $100   -   Vijolīte Alksnis; $250   -   Anda Avens 
Gundegas Dāvidsones piemiņai:  $50   -   Velta Dāboliņš 
Margitas Kānbergas piemiņai:  $50   -   Nora Pulciņš 
Andreja Richtera piemiņai:   $50   -   Vijolīte Alksnis; $100   -   Aivars & Rudīte Jēkabsons; $200   -   Laima Mecs 
Modra Zandberga piemiņai: $100   -   Andrievs Zandbergs 
Modra Žulpa piemiņai:  $50   -   Vijolīte Alksnis 
Ērika Zu�s piemiņai: $100   -   Aivars & Rudīte Jēkabsons 

MAIJA KALENDĀRS 
Svētdien, 7. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 

    ***  Pēc dievkalpojuma draudzes pirmā “Town Hall” sapulce 
Trešdien, 10. maijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 14. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
        ***Hamiltonas vīru ansambļa 10 gadu jubileja! 
Otrdien, 16. maijā, plkst. 10:00 – Dāmu komitejas sēde 
Svētdien, 21. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Otrdien, 23. maijā, plkst. 19:00 – Padomes sēde 

              Trešdien, 24. aprīlī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda  
              Svētdien, 28. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 



Sirsnīga pateicība visiem, kuri ziedoja pārtiku 
un citas nepieciešamas preces par labu Mission 
Services darbam. Aizvadītajā Gavēnī labvēļi 
saziedoja $50 un 80mārciņu pārtikas. Paldies! 

A sincere thank you to everyone who 
contributed to our Lenten Food Drive. Thanks 
to your kind donations, $50 was raised and 80 
pounds of food donated to the Mission 
Services Good Food Centre. 

 

 
 

PATEICĪBA 
Sirsnīgi pateicamies  par līdzjū�bas kar�tēm un mīļiem vārdiem, kā arī ziediem pagājušā gada 
oktobrī, kad mā�, Gundegu Dāvidsoni, Dievs pieņēma pie sevis Dieva vals�bā. Jūsu klātbūtne 

baznīcā, mātes piemiņas svētbrīdī  mūs s�prināja. Ar dievpalīgu, mātes vēlme  atgriez�es 
tēvzemē piepildīsies ši gada 20. maijā, kad apglabāsim viņas urnu Pāles kapos blakus vīram, 

Edgaram, mācītājas Jānas Jērumas-Grinbergas izpildījumā.   

Biruta Kwapisinski ar ģimeni 

Ši gada 13. MAIJĀ, sestdien,  plk 16:30, pulcēsimies SIDRABENES kafejnīcā, kopējā mielastā un pēc tam 
pie ugunskura, tur pat pāri celiņam pļaviņā. Varēsim dalī�es atmiņās un dziedāsim. Lūdzu pieteik�es 

pie Birutas līdz  7. MAIJAM : zvanot:    905-389-3842. 

 

Š.G. 7. maijā pēc dievkalpojuma Kristus draudzes Nākotnes komiteja aicina ikkatru draudzes 
locekli piedalī�es pirmā apspriedē par mūsu nākotnes jautājumiem. Būs uzkodas un 

kafija/tēja. Pulcēsimies baznīcas lejas zālē. 



Acu priekšā paslēptais augšāmceltais Kristus! 
 

Marija Magdalēna, domādama, ka tas ir dārznieks, viņam sacīja: “Kungs, ja tu viņu esi aiznesis, saki 
man, kur tu viņu esi licis, es viņu paņemšu!” (Jņ 20:15) Bet Viņš nebija dārznieks, bet pats Kristus.  
Sērotāji, ceļā uz Emmausu, domādami, ka tas ir svešs līdzgājējs, viņam sacīja: “Tu esi vienīgais, kas 

Jeruzālemē būdams, nezini, kas šajās dienās tur noticis.” (Lk 
24:18) Bet Viņš nebija svešs līdzgājējs, bet pats Kristus. 
Un pēc vairāk kā astoņām dienām, Tibērijas jūrmalā, mācekļi 
nepazīstamam cilvēkam nogurumā paziņoja, ka viņiem nav kas 
ēdams, ko viņam dot, jo naktī neko nebija noķēruši. Bet Viņš 
nebija izsalcis cilvēks krastmalā, bet pats Kristus. (Jņ 21:1-6)  
 
Rakstot par Mariju Magdalēnu, Archibīskaps Jānis Matulis reiz 
teica: “Nāve padara aklu. Arī Marija Magdalēna raudādama un 
skumdama redzēja vienīgi tukšo kapu. Acis jāatver.” Tās atvērās, 
sadzirdot viņas vārdu. Un diviem ceļiniekiem? Acis atvērās, kad 
Viņš ņēma maizi, to svētīja un deva tiem. Un Pēterim acis atvērās 
pie jūŗas, dēļ apbrīnojamās veiksmes, izvelkot zivis tieši vietā, uz 
kuŗu bija norādījis Kristus. 
 
Kādēļ tik grūti gāja tik daudziem pazīt Kristu pēc Viņa 
augšāmcelšanās? Varētu minēt, ka tās būtu sēras, neziņa, bailes. 
Bet šķiet, ka tā bija Pestītāja vēlme palikt anonīmam, kamēr īstais 
brīdis pienāca. Kad katrs bija gatavs acis atvērt un ieraudzīt Viņu. 
Alberta Šveicera vārdi skaisti izsaka ko līdzīgu: „Viņš nāk pie 

mums kā Nepazīstamais, bez vārda - kā senāk pie ezera Viņš nāca pie tiem, kas Viņu nepazina. Viņš 
mums saka to pašu: „Sekojiet man!“ un aicina mūs darbā, kas Viņam jādara cilvēku vidū. Viņš atklās 
sevi – pūlēs, konfliktos un ciešanās, kas šķērsojami Viņa sadraudzībā. Tie mācīsies Viņu pazīt no pašu 
pieredzes.“ 
 
Tie mācīsies Viņu pazīt no pašu pieredzes! Šajos skaistos Kristus Augšāmcelšanās svētkos novēlu ik 
katram pieredzēt Viņa tuvumu un gavilēt par Viņa nāves un mīlestības uzvaru! Viņš lai atbild mūsu 
lūgšanām par visiem, kuŗi Viņu nepazīst, un par visiem, kuŗi meklē pēc Viņa spēka Ukrainā un citur, 
nemiera un baiļu plosītā pasaulē. Tas Kungs ir augšāmcēlies! Viņš atradīs ikvienu un žēlastībā paliks 
klāt, kamēr acis atveras un sirdīs ieplūst miers un prieks! 
 
Jūsu, 
Archibīskape Lauma 

 

 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  
Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Road, Ancaster L9G 1S6, mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


